
 
ค ำสั่งโรงเรียนอำนันท์ 

ที ่ ๑๔๔/๒๕๖๖ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำนประชุมผู้ปกครองนักเรียน 

ภำคเรียนที่ ๒ ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ 
********************************************* 

ด้วย โรงเรียนอานันท์ก าหนดให้มีการประชุมผู้ปกครองนักเรียน ในภาคเรียนที่ ๒ ประจ าปีการศึกษา ๒๕๖๖           
ในวันเสาร์ที่ ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ณ อาคารอเนกประสงค์โรงเรียนอานันท์ (โรงยิม) เพื่อให้การบริหารจัดการ
ทรัพยากรบุคคลในโรงเรียนอานันท์เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนและเสริมสร้าง
ความสัมพันธ์ระหว่างผู้ปกครองนักเรียนกับโรงเรียนเป็นอย่างดี  และเพื่อสร้างความเข้าใจในการเตรียมความพร้อม           
การเปิดเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอ านาจตามความในมาตร ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ                
พ.ศ. ๒๕๔๖ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๓ ประกอบกับมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม เพื่อสร้างความเข้าใจในการเตรียมความพร้อม               
การเปิดเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓           
จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประชุมผู้ปกครองนักเรียนในภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ดังนี้ 

๑. คณะกรรมกำรฝ่ำยอ ำนวยกำร ประกอบด้วย 
๑.๑ นางสาวกุณฑิกา  โกมุก   ผู้อ านวยการโรงเรียนอานันท์  ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางนรพร   ถานัน   รองผู้อ านวยการโรงเรียนอานนัท์ รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นายนิสุพล   จันทร์สุทธิ์  หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป   กรรมการ 
๑.๔ นางสาวสุวรรณา   รูปิยะเวช  หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
๑.๕ นายพษิณุ   เพชรน้อย หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
๑.๖ นางสาวเสาวนีย์ ข าทอง  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ  กรรมการ 
๑.๗ นายพิเศษ  จันทร์แสงทอง  ครชู านาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้ำที่ อ านวยความสะดวก ดูแล ประสานงาน ให้ค าปรึกษา แนะน า สนับสนุน ติดตามประเมินผลการ 
ด าเนินงานในการประชุมผู้ปกครองนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดผลดีต่อราชการ 

๒. คณะกรรมกำรฝ่ำยจัดสถำนทีแ่ละตกแต่งเวที ประกอบด้วย 
   ๒.๑ นายนิสุพล   จันทร์สุทธิ์  คร ูคศ.๑    ประธานกรรมการ 

๒.๒ นางจุราภรณ์  พูลพิพัฒน ์ ครูช านาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
   ๒.๓ นายพิเศษ   จันทร์แสงทอง  ครูช านาญการ    กรรมการ 

๒.๔ นายนพดล   โตทอง   ครู คศ.๑   กรรมการ 
๒.๕ นางสาวสิริจันทร์  ยิ้มใย   ครูช านาญการ    กรรมการ  
๒.๖ นางสาวสุวรรณา รูปิยะเวช  ครูช านาญการ    กรรมการ 
๒.๗ นางสาวเสาวนีย์  ข าทอง   ครูช านาญการ    กรรมการ 



๒.๘ นางสาวน้ าผึ้ง เฉลิมพันธ์ ครูช านาญการ  กรรมการ 
๒.๙ นางกัญญา   ทองสีไพล  ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
๒.๑๐ นางสาวณัชชา  มิตรด ี  ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
๒.๑๑ นางสาวณัฐชา  สงคราม  ครผูู้ช่วย   กรรมการ 

  ๒.๑๒ นายพษิณุ  เพชรน้อย คร ูคศ.๑  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้ำที่ จัดเตรียมสถานที่ห้องประชุม (โรงยิม) ส าหรับประชุมผู้ปกครอง ตามมาตรการเฝา้ระวังโควิด-๑๙ 

จัดเตรียมโต๊ะส าหรับประธาน จัดเก้าอ้ี โต๊ะให้เพียงพอกับจ านวนผู้ปกครองแต่ละห้องเรียน ตกแต่งสถานที่บริเวณเวที
โต๊ะหมู่บูชา โพรเดี้ยมบริเวณด้านหน้าเวที และบริเวณอ่ืนๆ ตามความเหมาะสมและเห็นสมควร ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย และจัดเก็บให้เรียบร้อยหลังเสร็จสิ้นกิจกรรม 

๓. คณะกรรมกำรจุดคัดกรองตำมมำตรกำรป้องกัน Covid-๑๙ ประกอบด้วย 
   ๓.๑ นางสาวกรรณิการ์  ปานเจริญ ครผูู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
  ๓.๒ นางสาวณัฐชา  สงคราม  ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 
  ๓.๓ นางสาวกัญยาณี   แสงแก้ว  ครผูู้ช่วย   กรรมการ 

๓.๔ นางสาวอาภัสรา จงเจริญ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๓.๕ นางสาวณัชชา  มิตรด ี  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๓.๖ นางสาวธนรรชน สินสุข  ครผูู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้ำที่ คัดกรอง ผู้เข้าร่วมประชุมผู้ปกครอง เฝ้าระวังการแพร่ระบาดและป้องกันการติดเชื้อไวรัสโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-๑๙) ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๔. คณะกรรมกำรฝ่ำยรับลงทะเบียนผู้เข้ำร่วมประชุม ประกอบด้วย 
๔.๑ นางสาวสิรินันท ์ เลี้ยจี่  ครูช านาญการ  ประธานกรรมการ 

  ๔.๒ ครูประจ าชั้นทุกระดับชัน้ (รายละเอียดแนบท้ายค าสั่ง) 
๔.๓ นางสุภาพรรณ  แสนสบาย  คร ูคศ.๑   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้ำที่ จัดพิมพ์แบบฟอร์มรับลงทะเบียนผู้เข้าร่วมประชุม แต่ละห้องเรียน และรับลงทะเบียนผู้เข้าร่วม 
ประชุมผู้ปกครอง ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๕. คณะกรรมกำรฝ่ำยปฏิคม ประกอบด้วย 
   ๕.๑ นางสาวบุญรวม  พูลน้อย   ครูช านาญการ   ประธานกรรมการ 
  ๕.๒ นางสาวอารียา  แตงหวาน ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 
  ๕.๓ นางสาววรัตถ์หทัย  ศรีภิญโญโชค ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
   ๕.๔ นางสาวสุนารี เวนะ   ธุรการ    กรรมการ 

๕.๕ นางกัญญา  ทองสีไพล   ครผูู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้ำที่ จัดเตรียมเครื่องดื่ม ดูแลต้อนรับผู้ปกครองที่เข้าร่วมประชุม 
 
 
 



๖. คณะกรรมกำรฝ่ำยพิธีกร ประกอบด้วย 
   ๖.๑ นางสาวธนรรชน สินสุข  ครผูู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
  ๖.๒ นายพษิณุ  เพชรน้อย  คร ูคศ.๑   รองประธานกรรมการ 

๖.๓ นางสาวอัจฉรา  ทองด้วง  ครูช านาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้ำที่ ด าเนินพิธีการตามก าหนดการ 
๗. คณะกรรมกำรฝ่ำยประชำสัมพันธ์และเครื่องเสียง ประกอบด้วย 

๗.๑ นายนพดล   โตทอง   คร ูคศ.๑   ประธานกรรมการ 
   ๗.๒ นางสาวสุวรรณา  รูปิยะเวช  ครูช านาญการ  รองประธานกรรมการ 

๗.๓ นางสาวกัญยาณี   แสงแก้ว  ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
๗.๔ นายพษิณุ   เพชรน้อย  คร ูคศ.๑   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่จัดเตรียมเครื่องเสียงเพื่อใช้ในการด าเนินงานกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน ถ่ายภาพกิจกรรม 
และจัดท าข่าวประชาสัมพันธ์ การจัดกิจกรรม 
 

ให้บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถให้ส าเร็จลุล่วงบังเกิด
ประโยชน์แก่นักเรียน โรงเรียนอานันท์ และราชการต่อไป 

 

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

 สั่ง ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

 
(นางสาวกุณฑิกา โกมุก) 

ผู้อ านวยการโรงเรียนอานันท์ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดแนบท้ำยค ำสั่ง เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำนประชุมผู้ปกครองนักเรียน 
ภำคเรียนที่ ๑ ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ 

********************************************* 
ครูประจ าชั้นปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการรับลงทะเบียน 

 
ระดับชั้นอนุบำล 

อนุบาล ๒/๑  นางสุภาพรรณ  แสนสบาย 
อนุบาล ๒/๒  นางสาวณัฐชา  สงคราม 
อนุบาล ๓  นางสาวน้ าผึ้ง  เฉลิมพันธ ์

ระดับชั้นประถมศึกษำ 
ประถมศึกษาปีที่ ๑/๑  นางจุราภรณ์  พูลพิพัฒน ์
ประถมศึกษาปีที่ ๑/๒  นางสาวกรรณิการ์ ปานเจริญ 
ประถมศึกษาปีที่ ๒ นางสาวณัชชา  มิตรดี 
ประถมศึกษาปีที่ ๓  นางสาวอาภัสรา จงเจริญ 
ประถมศึกษาปีที่ ๔/๑  นางสาวบุญรวม  พูลน้อย 
ประถมศึกษาปีที่ ๔/๒  นางสาวอารียา  แตงหวาน   
ประถมศึกษาปีที่ ๕/๑  นางกัญญา ทองสีไพล 
ประถมศึกษาปีที่ ๕/๒  นางสาวกัญยาณี  แสงแก้ว 
ประถมศึกษาปีที่ ๖/๑  นางสาวอัจฉรา ทองด้วง 
ประถมศึกษาปีที่ ๖/๒  นายพษิณุ เพชรน้อย 

ระดับชัน้มัธยมศึกษำ 
มัธยมศึกษาปีที่ ๑/๑  นางสาวเสาวนีย ์ ข าทอง  นางสาววรัตถ์หทัย ศรีภิญโญโชค 
มัธยมศึกษาปีที่ ๑/๒  นางสาวสิริจันทร์  ยิ้มใย 
มัธยมศึกษาปีที่ ๒/๑  นายนิสุพล จันทร์สุทธิ ์
มัธยมศึกษาปีที่ ๒/๒  นายพิเศษ จันทร์แสงทอง  นางสาวธนรรชน สินสุข 
มัธยมศึกษาปีที่ ๓/๑   นายนพดล โตทอง  นางสาวสวุรรณา รูปิยะเวช 
มัธยมศึกษาปีที่ ๓/๒  นางสาวสิรินันท์ เลี้ยจี ่

 
 
 
 
 
 
 



ก ำหนดกำร กำรประชุมผู้ปกครองนักเรียน ภำคเรียนที่ ๒ ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ 
 
๐๘.๓๐-๐๙.๐๐ น.  ลงทะเบียน 
๐๙.๐๐-๐๙.๓๐ น.  พิธีเปิดการประชุม โดย ผู้อ านวยการโรงเรียนอานันท ์
๐๙.๓๐-๑๐.๐๐ น.  ประชุมชี้แจงนโยบายของโรงเรียน การจัดการเรียนการสอนระเบียบวินัยของโรงเรียน โดย 
     - ผู้อ านวยการโรงเรียน (นางสาวกุณฑิกา โกมุก) 

- รองผู้อ านวยการโรงเรียน (นางนรพร ถานัน) 
- หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ (นางสาวเสาวนีย์ ข าทอง) 

     - หัวหน้างานกิจการนักเรียน (นายนพดล  โตทอง) 
 
หมำยเหตุ 

๑. คณะครูสวมเสื้อสีกรมของโรงเรียน 
๒. ก าหนดการอาจปรับเปลี่ยนตามความเหมาะสม 


